*V codex Vaticanus 1307*¹⁾, quem ex apographo aliquo codicis *A* esse descriptum demonstravi *Mus. Rh. l. l.* 282 ss., nullius esset pretii, nisi postquam ille liber, unde ductus est *V*, ex *A* est descriptus, grave detrimentum codici *A* inlatum esset. Grassata enim in hunc codicem est manus secunda (*A*²), paulo prima manu recentior neque aut tractibus litterarum aut atramenti colore admodum ab ea discrepans. Quae manus non solum varias lectiones adscripsit, sed etiam modo de coniectura, modo aliquo libro usa, qui Tzetzae codici erat persimilis²⁾, scripturam codicis vitiavit. Multo facilius et atramento et litteris recentissima illa manus (*A*³) agno-

1) Bachm. praef. XXXVII. Bekker Ar. III antiquiorem hunc codicem ipso Marciano iudicavit.

2) Hoc cum maxime e scholiorum correcturis pateat, in altero volumine persequar.

scitur, quae aliquotiens notulas adpinxit, raro textum adulteravit. Nec Vaticanus indemnis evasit, ut qui bis manum interpolatricem expertus sit. Sed raro id factum esse, ut uterque codex eodem loco corrumpetur, et ubi id factum sit, vel sic aliquid ad stabilendam codicis *A* scripturam nos lucrari sua sponte apparet. Ergo cum quid dubitationis scriptura Marciani codicis movebat, ad testimonium vocavi Vaticanum.

B codex Coislinianus 345 membr. form. quadr. saec. X inter alia lexica¹⁾ a pagina 225 usque ad paginam 253 λέξεις ἀλεξάνδρας καὶ ὑπόθεσις praebet. In fine carminis scriptum legitur τέλος σὺν θεῷ τοῦ λεξικοῦ λυκόφρονος. Inter lexica autem receptum est, quod non continuo scriptum est, sed singuli versus in duas fere tresve particulas discerpti, singulis particulis particulae paraphrasis *P* subiectae sunt:

1 λέξω τὰ πάντα: φράσω τὰ πάντα:

νητρεκῶς: ἀληθῶς. καὶ γὰρ ἐπιτατικῶς νοοῦμεν τὸ ἠ-
ὡς τὸ νήχυτος καὶ νήδυμος:

ἀρχῆς ἀπ' ἄκρας: ἅ με πυνθάνη καὶ ἐρωτᾶς: ἦν δὲ
μηκυνθῆ λόγος: ἐὰν δ' ἐκταθῆ τὸ ἔπος: Scribae ipsius non solum correcturae prope omnes, sed etiam ea sunt, quae in margine scripta leguntur.²⁾ Liber elegantissime scriptus in fol. 225^r triginta quinque lineas habet, de quibus septem argumentum *μαντευομένην-ἅπαντα* continent, tricenas senas ceterae paginae praeter ultimam, quae est viginti septem linearum; lemmata a paraphrasi duobus fere punctis parvisque intervallis distincta sunt; raro colo, rarissime commate usus est.³⁾ Multo crebrius factum est, ut distinguere lemmata a paraphrasi oblivisceretur; alias aut paraphrasin aut lemma aut utrumque omisit, denique ordinem particularum versuum identidem perturbavit. Tot autem tantisque vitiis hic liber obsitus est, ut praeter Par. 2840 nullum codicem Lycophronis viderim pariter corruptum. Ac primum quidem ingens est eorum vitiorum multitudo, quae a prava enuntiatione venerunt. Sic η pro ι posuit 44 ἀύσονήτιδος 117 ἔστη 460 ἐπικίους 1270 κρηθεῖς 1455 ἔχρησας, η et οι confudit 198 πηφύξει 415 ξένοι, υ intulit pro οι 405 ὕστρου (sic) 968 σὺ 982 ῥεί-

1) Bachm. Anecdd. I p. V.

2) Haec scholiis subiciam.

3) Ego in *P* edenda horum loco rectam lineam posui.

θρυσιν 929 *λυβαῖσιν* et contra in eodem versu *θλοισθλοῖς* pro *θύσθλοῖς*, *αι* et *ε* prope perinde habuit 23 *σπάθες* 38 *λυμαιῶν* 585 *κόρε* 665 *κεστραίων*, *ο* et *ω* non distinxit 192 *ἔσο* 469 *προταίχμια* 805 *θανῶντα*, *ξ*, *ς*, *ζ* pro libidine scripsit 448 *βλώσαντες* 463 *φύξαν* 497 *ἴζεται*, consonantes geminavit inepte 360 *ἄρρωγὸν* 541 *θαλυσσοῖς* 1306 *δηρίσσοντας* 1227 *ἄμναμοι*, *γ* modo perperam intulit 635 *ἄγγλαινον* et *μ* 178 *ἄμφ*, modo suppressit 1247 *γνάψει* 1299 *τράπιδος*, denique nullum est huius generis vitium cuius ex hoc libro exempla afferre non possis. Accedunt ad haec ii loci, ubi securus de sententia aut genuinae lectioni aliquod vocabulum, quod similem oculis offerebat speciem, substituit 565 *δεξιώταται* pro *δεξιώσσονται* 1010 *χρυσά* pro *πικρᾶ* 1070 *ἔνεκεν* pro *νένευκεν* 1141 *τιμώμενος* pro *τητωμέναις* 379 *τραχειᾶν ἐκβάτου* pro *θαχίας ἀνεκβάτου* 684 *συὸς ῥάνας λάκκω* — de hoc vocabulo postea videbimus — pro *προσράνας βόθρω* 935 *στέρων ξυνείνων* pro *στεργοξυνείνων* 1233 *ἔξοχος ῥώμη γεγώς* pro *ἔξοχον ῥώμη γένος* 1345 *ἀκῆ νεαν* (sic) *ἄνδρὸς* pro *ἀκῆ νέανδρος*, aut pro sanis insanissima quaeque invexit 72 *κατάφλους* pro *καὶ τάφους* 319 *χαρμενάδος* pro *χαμμενάδος* 502 *δόφνω* pro *δνόφω* 1173 *χαράξαστ' οὐπηλώβητον* 1217 *πορῆν* pro *πορκεὺς* 1311 *δρακοντοφλόροις* pro *δρακοντοφρούροις*. Sed quid attinet exempla cumulare? quis nunc illi lectioni huius codicis in v. 1233 *ἔξοχος ῥώμη γεγώς* quidquam tribuet aut quis sibi persuadebit G. Hermannum fidem habiturum fuisse huic codici 358 *γναφαῖσιν* pro *γαμφαῖσιν* praebenti, nisi Bachmann cum reticuit quidquid opinioni huius codicis officere posset¹⁾, in transversum egisset iudicium criticorum?

Haec vitia quamquam non omnia ab uno Coisliniano scriba esse commissa codice Neapolitano Bibl. Nat. II. D 4 (Neap. 3 Bachm.) edocemur, qui cum sit eiusdem familiae, nonnulla vitia cum illo habet communia, tamen maximam partem ei deberi vel inde colligas, quod ne foedissima quidem corrigendo sustulit. Cum autem omnium quotquot supersunt codicum Lycophronis longe hic sit antiquissimus, investigare refert, quae fuerit exempli, unde fluxit, indoles. Quod ita fuisse scriptum, ut singulis lemmatis cum paraphrasi singuli versus impleantur, patet e nota marginali Coisliniani scribae

¹⁾ cf. Bachm. p. VIII „librario alioquin diligentissimo rei que minime ignaro.“

ad v. 552 appicta ^{xx}στι $\bar{\alpha}$; nam usque ad illum versum in illo codice 995 lemmata extant, interciderunt plus viginti. In fine legitur scriptum ^{xx}στι βχο. Praeterea e libro minusculis litteris exarato hunc codicem fluxisse testimonio est innumera multitudo eorum vitiorum, quae e perperam lectis litteris minusculis oriri solent. Velut ω se insinuavit pro ου 327 βῶν 1135 περιπτύξωσιν 389 διπλῶν, α invasit pro ω 184 ἀμησταί 241 λιθάργα 357 βιαίας, contra ω pro αι 1382 ἐφαρμόσω, α in locum litterae αι successit 702 ἔλκοντα 1144 στένουσα, μ pro β subrepsit 78 κυρμάτων pro κυρβάντων 91 καταιμάτις 874 βινγῶν pro μινυῶν, ν et ρ confunduntur 50 ἐξηράριξε 1284 ξυρόν 1402 πανωτίδας, κ, σκ, η, μ permutantur 507 σκόρσην 260 περηγὸς 128 μείνος, στ pro τ infertur 454 αἰχμαστηρίαν 490 παμμήστωρ 759 κρεαγρεύστους 108 αἰγίλους τ'. Compendiis usum esse scribam archetypi patet ex turpibus vitiis, quae in solvendis illis commisit Coislinianus scriba velut 1117 δύσζητε pro δύσζηλος 767 ἐγκλιθέντες pro ἐγκλιθέντ' 817 κάνθωνες pro κάνθων', contra 1103 λουτρῶν pro λουτρῶνος 1242 φίλι pro φίλιον scripsit. Correcturas inter lineas adiectas cum hic illic perperam intellegeret, monstra illa vocabulorum peperit quae quavis fere pagina deprehenduntur. Ut paucis exemplis re defungar, in v. 77 κνηγοσφαγοῦς dedit pro κνηγοσφαγοῦς 459 κωρμύλω pro κωμύλω (ne alteram quidem correcturam suo loco posuit) 620 ἐφετμηὶ τύμβους pro ἀφετμητούμους 767 ἱππηαγέτην pro ἱππαγέτην 811 ἀψόρτοις ὅτε pro ἀψύρτοις τ'. Identidem interpretationibus inter lineas scriptis adductus est, ut verba poetae interpolaret. Velut 1328 εὐθήγλαγον ex εὐθήγλον ^{γλαγ}procudit, 456 τρωτὸν χαλκῶ τορητόν illud τρωτόν inculcavit, 1005 γαῖαν χθονός voce χθονός versum auxit, 684 glossema λάκκω genuinae lectioni βόθρω substituit, 1160 cum recte coepisset scribere ἄλλαι δὲ, deletis litteris ἄλλ glossemate αἰ δὲ λοιπαί et verba et numeros corrumpere maluit.

Longe princeps secundae classis est *C Parisinus 2723* membr.

form. max.¹⁾ In fine subscriptum est: ^xστί ἀνοδ: † ἐτελειώθη μηνὶ

1) cf. Bachm. p. XI. Muell. GGM II p. XXII. Fol. 75. 76 inversa a conglutinatore post fol. 78 inserta sunt.

ἰουνίῳ ᾧ ἔτους ̅Ϛ̅ψ̅ † 'h. e. mense Iunio in dictione decima anni 6790 post Christum sive 1282' Bachm. pag. XI. In foll. 1—76 Lycophronis Alexandra cum commentario Isaaci Tzetzae scripta est. E colore atramenti patet multas varias lectiones a librario ex eo libro quem descripsit translatas esse, alias postea ex alio codice non solum inter lineas et in margine adscriptas, sed etiam in textum inlatas esse (*C*²). Praeterea multa scholia interlinearia ex eodem altero codice sine dubio hausta inter lineas addidit, quorum maior pars non e Tzetzae commentariis fluxit.¹⁾ In his lectionibus scholiisque transcribendis, ut casus ferebat, modo minio, modo atramento usus est. Raro deprehenduntur correcturae recenti aliqua manu (*C*³) inductae velut in v. 759, quam facile et ipsis tractibus litterarum et pallido colore atramenti agnoscas.

D Parisinus 2403 bomb. form. max. saec. XIII²⁾ foll. 58—99 Alexandram exhibet cum Tzetzae commentario ita scripto, ut commentario verba poetae plerumque binis, raro singulis, hic illic ternis columnis subiecta sint. Multa scholia interlinearia maximam partem e Tzetzae commentario petita scriba partim minio, partim pallidiore atramento scripsit. Varias lectiones, quae passim per carmen quam longum est reperiuntur, a librario simul cum textu scriptae, perpaucae postea additae sunt (*D*²).

Ex interpolatis codicibus secundae classis unum adsumpsi.

E Palatinus Graecus 218 (*Vit. 2 Bachm.*) bomb. form. quadr. saec. XIV continet foll. 9—65 Alexandram. Carmen modo singulis, modo binis columnis scriptum comprehenditur commentario Tzetzae. Varias lectiones, quas multas praebet hic codex, simul cum textu ex exemplo quod describebat transtulit scriba; raro altera manus correcturas addidit (*E*²). Liberalissime hunc codicem rogatu meo Hartwigium, praefectum bibliothecae Hallensis, cum duobus alteris, qui ibi adservabantur, mihi transmississe grato animo profiteor.

In proponendis lectionibus horum trium librorum uberrime, ut par erat, quae codicis *C* propriae erant attuli, multo difficilius fui in recipiendis discrepantiis codicum *D* et *E*. Paucis quibusdam locis ad proletarios codices, ubi scribae eorum forte fortuna aut melius quid reppererunt aut ad rectius aberrarunt, recurrere opus

1) Edidit haec scholia Bachmann in congerie brevium scholiorum textui subiecta.

2) Bachm. IX. Bekk. Arat. III. Schneid. Nic. 214. Momms. Pind. XVIII.

fuit. Satis in apparatu critico habui littera *d* istos codices significare plura daturus in commentario.

Carmini subieci duas paraphrases (II). E quibus altera eaque antiquior (*P*) ea forma, in quam grammaticus aliquis Byzantius eam redegerat, codice *B* servata est. Quamobrem ita eam exhibui ut, quoad liceret, *B* sequerer, subsidio adhiberem codicem *A* (*a*) et *Vat. 117* (*f*).¹⁾ Nicetas enim cum hoc sibi proposuisset, ut singulis versibus carminis responderet paraphrasis et verbalem illam interpretationem, quoad eius fieri posset, inter se conecteret et in sententias redigeret, multa recidere, multa immutare coactus est. Nec minus ea paraphrasis, quae Alexandram in *Vat. 117* excipit, a librario aliquo aliquando amputata et corrupta est. Idem praeterquam quod crebro singulos versus transiluit, vv. 16—30. 45—48. 54—56. 160—175. 494—496. 512—525. 877—887. 1061—1093. 1388—1417 prorsus omisit. Ineptum erat afferendis omnibus lacunis, immutationibus, vitiis codicum *af* in immensum augere apparatus criticum: quid praeberent illi codices, adscripsi ubi notatu erat dignum. Ceterum in paraphrasi edenda adeo abstinui emendando, ut ipsa vitia relinquerem intacta, quae aut cum scholiis ei essent communia aut recentior paraphrasta iam invenisset. Quisquis enim antiquo scholiorum corpore usus hanc interpretationem composuit, Byzantium grammaticum eum fuisse praeter scriptores ab eo laudatos et barbarismi quibus sermo scatet²⁾ et incredibiles errores declarant, in quos in interpretandis verbis poetae identidem incurrit.

Multo vero maior abstinentia in recentiore illa paraphrasi (*p*) exercenda erat, quam grammaticus aliquis antiquiore illa paraphrasi usus incertum quo tempore confecit. Quam ideo necessarium erat addere, quod et omnibus codicibus est antiquior et passim in scholiis recepta est. Exhibui eam e codice *A*, sed cum haec quoque dense manu secunda corrupta sit, subsidio mihi debuit esse paraphrasis codicis *V* a Bachmanno pag. 297—339 ante Varietatem Lectionum inserta. Indidem non raro leviculos errores a Niceta in describendo commissos correxi. Ceterum desinit haec paraphrasis in v. 1065;

1) bomb. form. quadr. saec. XIV continet Alexandram foll. 30—113 cum Tzetzae commentario cf. Bachm. praef. XXXIV.

2) Vellem me sine nota praetermisisse 269 *κρεμασμένον*, cum constet apud seriores scriptores reduplicationem haud raro abiecissee perfecti figuras. Neque in v. 250 non praestabat *χρωσμένον* pro corrupto illo *χρώμενον* ponere.

quae secuntur cum concinant cum ea paraphrasi, quam praebet *f*, inter subsidia paraphrasis *P* reieci, in apparatu critico Alexandriae sigla *II*, *P*, *p* retinui.

Ut codicum, sic scholiorum (*S*) duae sunt classes, quarum altera (*s*) codice *A* eiusque nepote *V* servata est, altera prope integra in Tzetzae commentarium (*T*) transit. Quae etsi ad emendandum carmen pauca suppeditant, est tamen ubi genuinam lectionem servant aut indicent. In enotandis autem lectionibus morem scribarum imitatus, ubi paraphrases et scholia duas lectiones aut afferunt aut indicant, cum illa discrepantia in singulis litteris posita erat, vocem priore loco ab illis adlatam aut explicatam exscripsi, discrepantes litteras alterius lectionis supra posui. Tzetzae autem cum identidem accidat, ut inscius duarum atque trium lectionum auctor sit, quod et ipse sui codicis lectiones explicat et temere admiscet, quae scholia subministrant, factum est, ut iis locis quot lectiones sunt, totiens in apparatu critico recurrat Tzetza. Duobus exemplis rem illustrabo. Absurdam illam lectionem 73 *ῥαπτῶ σκύτει* sive a scholiasta traditam sive in codice suo adscriptam sic explicat ad v. 72 *καὶ τάρους· ἢ ῥαπτῶ σκύτει καὶ δέρματι ἢ κύτει καὶ χωρήματι*. Quamobrem *T* auctor v. l. *κύτει* dici debuit. Idem *σκύτει* cum in interpretatione horum versuum, quae proxime antecedit, sumpta fortasse ex ipsis scholiis, explicatum inveniatur *ἔρραμμένῳ δέρματι*, et iis codicibus qui *σκύτει* praebent addendus erat *T*. Quod unice verum est *ῥαπτῶ κύτει*, id non solum praestantissimis codicibus commendatur, sed etiam interpretationi *ἐν τῇ σχεδίᾳ P ἐν τῇ Θρακικῇ σχεδίᾳ p ἐπὶ τῆς σχεδίας s* videtur subiectum esse¹⁾. Hoc autem scholium cum ad v. 74 *πόρκος Ἰστριεὺς* descripserit, tertio *T* compendio *S* coniunctus cum scholiasta *A* recurrit. Idem in v. 51 factum est. Antiquitus ibi esse disceptatum, utrum *δεξιούμενος* an *δεξιούμενον* esset praestantior scriptura, testium declarat diversitas. Illud tuentur praeter *P* libri *BC¹D*, *δεξιούμενον s* scholiumque secuta *p* prae-

1) Cf. Did. ad *T* 215 *Δάρδανος υἱὸς Ἠλέκτρας τῆς Ἀτλαντίδος καὶ Διὸς. οὗτος ᾤκει ἐν Σαμοθράκῃ· τοῦ δὲ κατακλυσμοῦ συμβάντος κατασκευάσας σχεδίαν καὶ ἄσκον ἑαυτῷ περιθῆεις (Lyc. 75) ἐφέρετο τοῖς ὕδασι. προσοκείλας δὲ τῇ Ἰδῇ τὴν Δαρδανίαν ἐκτίσεν*. Illis verbis quae diductis litteris expressa sunt item scholiasta *BD* usus est, qui perscripto scholio subiecit: *ἡ ἱστορία παρὰ Λυκόφρονι*.

tulerunt, enotandum certe duxit C². Incerti cum haerent, *AE* utrumque legentibus optioni dederunt. Quibus tertium adscribendum esse Tzetzae codicem patet ex interpretatione eius versui 50 ἐξηνάριξεν ὄν ποτ' subiecta: δεξιούμενος καὶ φιλοποιησάμενος — ἢ δεξιούμενον τὸν δεξιούμενον καὶ φίλον σχόντα πάλαι τὸν Ἄιδην. Sed idem cum in fine huius notae securus illa verba scholiastae transtulerit, quibus δεξιούμενος circumducitur, littera *S* inter eos erat recipiendus, quorum auctoritate δεξιούμενος nititur. Neque hoc contentus lemmati τὸν Ἄιδην δεξιούμενον πάλαι novam quandam explicationem subiecit, qua neque Herculis ad inferos descensum neque proelium cum Plutone Pyli factum, sed luctationem illam Herculis qua Alcestin a morte vindicasset intellegi a legentibus iussit. Quae interpretatio sitne ab ipso excogitata an aliunde arrepta, alio tempore erit quaerendum. Sed meo iure mihi videor coniecisse eum a quo haec interpretatio profecta esset aut scriptum repperisse δεξιούμενον πάλην aut scribendum suasisse. Tzetzae autem huius tertiae lectionis inventorem an auctorem in adnotatione critica videbis adlatum.

Ad haec auxilia accesserunt grammaticorum testimonia haud spernenda, imprimis Stephani, quem codicem usurpasse impendio integriorem et iis libris quibus paraphraetae usi essent et eo exemplo, unde codices nostri fluxissent, *Mus. Rh. p. 470* demonstravi. Quamobrem non solum eas lectiones recepi, quae diserto eius testimonio niterentur, sed omnes versus et hemistichia a Stephano adlata excussi, si quid boni lateret.¹⁾ Nec spes me fefellit et haud paucis locis genuina lectio inde Lycophroni est reddita. Rarius lexicographi auxilium tulerunt, semel in v. 233 errore Eustathius. Quidquid enim de mira illa interpretatione vocis μύλων statuas, cum neque Eustathii librum bonitate nostris praestitisse constet et codices paraphrasesque conspirent, ἐνάρχω in id genus vitiorum cadere, quo aliquod vocabulum aut praecedenti voci aut subsequenti accommodetur, mihi est exploratissimum.

Ut in codicum lectionibus proponendis ea resecui, quae legentem magis praepedirent quam iuvarent, sic in coniecturis congerendis non quicquid in Lycophronem esset peccatum in apparatus

1) Magno fuit mihi commodo, quod B. Niese liberaliter mihi usum exempli sui concessit, cuius in margine varias lectiones codicum, qui in censum venirent, enotaverat.

criticum recipiendum esse duxi. Ne Hermannii quidem coniecturas, quibus tertios dactylos exturbabat aut alias quasdam numerorum inconcinnitates removebat, attuli, cum dubitari non possit, quin alteros Lycophro sibi permiserit ut auctoritate tragicorum satis defensos, alteras ad ostentandam doctrinam admiscuerit. Ipse autem in emendando hoc carmine eam secutus sum rationem, ut incertis locis et quibus late mittenda esset coniectura nihil mutarem et vel manifesto corruptas lectiones servarem velut in v. 1084 *Κεργεᾶτιν* 1160 *ταῖς θανουμέναις* 1234 *ὁ Καστυίας τε τῆς Ταχειράδος* 1254 *Λακίου Δαντίου τ'*, sine metu cavillationis reciperem, quae tuta mihi viderentur esse. Inter tutas autem emendationes non dubitavi referre eas, quibus doctis quibusdam vocabulis postliminium dedi. Etenim quis qui cognoverit quantum industriae et studii Lycophro in glossis ex glossis serendis expromat, quam sibi constet in secretis vocibus usurpandis, codicibus credet secundum volgi intellectus ibi eum maluisse loqui, ubi docte se loqui potuisse ipse est auctor et testis? Suo iure, qui familiariter locutionem eius novit, dubitaverit, num in v. 1126 *ἀνθρώποις* ei exciderit aut in v. 1255 eum, qui in sexaginta illis versibus sedulo artes Lycophronis effingit, doctarum vocum supellex subito destituerit, cum altero in loco *ἔξαμιθρήσας*, altero *αἰζηοῖς* ex Alexandrinorum thesauris velut ultro se offerrent? Sed abierint haec, cum ius emendandi ab ipso Lycophrone sumendum sit neque amplius utrumque vocabulum in hoc carmine deprehendatur. At vero item feramus 1009 *φοῖβον ἐκβράσσων ὕδωρ*, cum videamus exquisitius illud *γάνος* non solum numeris eum dedisse 247 *ῥοιβδήση γάνος* 274 *Βηφύρου γάνος* 321 *λαφύξασθαι γάνος* 946 *Κυλιστάνου γάνος* 1365 *βάψαντας γάνος*, sed etiam ubi ferrent numeri 708 *πέλλαις γάνος* praetulisse? Aut persuadebimus nobis placuisse ei in v. 1436 *λύσουσιν ἀνδρῶν οἳ μὲν ἐν ναυσὶν πάλας*, cum intellexerimus ita demum verbum *λύειν* eum usurpare, cum *σχάζειν* respuat versus? Nimirum scripsit in v. 4 *ἔλυσε χρησμῶν ὡς πρὶν αἰόλον στόμα* 1198 *ὠδῖνας ἐξέλυσε*, sed idem non tantum in clausula 13 *βαλβίδα μηρίνθου σχάσας* 21 *κἀπὸ γῆς ἐσχάζοσαν* 99 *καμπύλους σχάσας* | *πεύκης ὀδόντας* 329 *τὸ πρῶτόσφακτον ὄρκιον σχάσας* dixit, verum etiam in tertio pede v. 28 *ἧ δ' ἐνθεον σχάσασα βακχεῖον στόμα* tamquam scopulum *λύσασα* evitavit. Haec libreriorum peccata velut ipsa se deferunt,